
QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 B

32 A

33 A

34 D

35 A

36 D

37 C

38 C

39 B

40 D

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

CÓDIGO: 301 

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 B

32 C

33 B

34 D

35 C

36 D

37 C

38 A

39 C

40 B

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: INSTRUTOR DE LIBRAS

CÓDIGO: 302

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 C

32 B

33 C

34 C

35 B

36 D

37 B

38 C

39 A

40 D

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: EDUCADOR INFANTIL II

CÓDIGO: 303

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 B

32 C

33 B

34 D

35 C

36 D

37 C

38 A

39 C

40 B

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

CÓDIGO: 304

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 D

32 A

33 C

34 B

35 C

36 B

37 D

38 A

39 C

40 B

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: MONITOR DE INFORMÁTICA

CÓDIGO: 305

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 A

32 C

33 A

34 B

35 D

36 C

37 B

38 A

39 C

40 D

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE 

ESCOLAR
CÓDIGO: 306

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 B

3 C

4 A

5 ANULADA

6 A

7 A

8 C

9 B

10 D

11 B

12 B

13 A

14 A

15 D

16 B

17 A

18 B

19 C

20 B

21 B

22 A

23 B

24 D

25 B

26 A

27 A

28 C

29 B

30 A

31 D

32 B

33 C

34 D

35 C

36 A

37 B

38 D

39 B

40 D

QUESTÃO 5 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da 

prova objetiva para processo seletivo da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves -  Edital 01/2013, a 

Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

 Com fundamento em “Lições de Texto” de FIORIN, José Luiz e PLATÃO SAVIOLI, Francisco, 1999, na “Gramática 

da Língua Portuguesa” de CIPRO NETO, Pasquale e INFANTE, Ulisses, 1997 e na “Nova Gramática do Português 

Contemporâneo” de CUNHA,Celso e CINTRA, Lindley, 2007, indica que:

 Foram apresentados à Banca dois tipos de questionamentos, ambos consistentes.

       O primeiro questionamento refere-se à ocorrência de erro material na digitação da questão.

No final do enunciado da questão constava o trecho “o termo apresentado entre parênteses”,  mas estava 

escrito  na prova do aluno outro trecho: “o termo apresentado entre colchetes”.  Isso suscitou dúvidas reais, já 

que dentro dos colchetes não constava nenhum termo explícito, apenas reticências.

        O segundo questionamento referente à mesma questão 5, diz respeito à alternativa “d”. De fato, houve 

um engano ao se fazer a correspondência entre o vocábulo sublinhado “que” e o termo “problemas.”   No 

segundo parágrafo do texto, no trecho “Use sempre suas melhores qualidades para resolver problemas, que 

são: capacidade de amar, de tolerar e de rir”, O VOCÁBULO “QUE” TEM COMO REFERENTE O TERMO 

“QUALIDADES” E NÃO  O TERMO “PROBLEMAS”.

Por estas razões, a Banca defere os recursos, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR

CÓDIGO: 307

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 C

37 C

38 B

39 A

40 D

41 B

42 D

43 D

44 A

45 B

46 B

47 C

48 D

49 A

50 D

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PEDAGOGO

CÓDIGO: 401

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 C

37 D

38 B

39 C

40 C

41 C

42 D

43 A

44 C

45 B

46 D

47 D

48 C

49 B

50 B

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E 

SÉRIES INICIAIS

CÓDIGO: 402

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 B

37 A

38 C

39 C

40 D

41 A

42 D

43 D

44 D

45 B

46 B

47 B

48 C

49 B

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO - CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS

CÓDIGO: 403

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 C

37 B

38 D

39 A

40 C

41 A

42 B

43 C

44 A

45 A

46 D

47 B

48 B

49 A

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO - 

EDUCAÇÃO FÍSICA

CÓDIGO: 404

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 D

37 A

38 C

39 D

40 B

41 B

42 C

43 D

44 D

45 D

46 B

47 A

48 B

49 B

50 D

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO - 

FORMAÇÃO HUMANA E CRISTÃ

CÓDIGO: 405

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 D

37 B

38 A

39 C

40 D

41 B

42 C

43 A

44 B

45 C

46 A

47 A

48 C

49 B

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO - HISTÓRIA

CÓDIGO: 406

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 B

37 D

38 B

39 B

40 D

41 B

42 C

43 D

44 B

45 D

46 D

47 D

48 A

49 B

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO -     LÍNGUA 

ESTRANGEIRA (INGLÊS)

CÓDIGO: 407

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 A

37 B

38 A

39 C

40 C

41 C

42 B

43 C

44 B

45 B

46 A

47 B

48 D

49 A

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO -     

MATEMÁTICA

CÓDIGO: 408

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 B

37 A

38 D

39 C

40 C

41 D

42 D

43 B

44 A

45 D

46 B

47 A

48 B

49 C

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO -     

PORTUGUÊS / LITERATURA

CÓDIGO: 409

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 B

37 C

38 B

39 B

40 D

41 D

42 C

43 A

44 B

45 B

46 B

47 C

48 B

49 A

50 C

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO -     

GEOGRAFIA

CÓDIGO: 410

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 D

37 B

38 A

39 C

40 D

41 D

42 B

43 D

44 C

45 C

46 D

47 A

48 C

49 C

50 B

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

ARTÍSTICA

CÓDIGO: 411

18/03/2014   [Hora]



QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 D

3 B

4 A

5 D

6 A

7 B

8 B

9 C

10 C

11 A

12 D

13 B

14 C

15 C

16 A

17 C

18 C

19 C

20 B

21 D

22 C

23 C

24 D

25 C

26 C

27 C

28 B

29 C

30 D

31 C

32 B

33 A

34 B

35 D

36 B

37 D

38 B

39 A

40 B

41 C

42 C

43 A

44 A

45 D

46 C

47 C

48 C

49 A

50 A

CONCURSO PÚBLICO  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

DAS NEVES  -    Edital nº 01/2013                                                                                                  

GABARITOS PÓS-RECURSOS

CARGO: BIBLIOTECÁRIO

CÓDIGO: 412

18/03/2014   [Hora]


